Aboluto igitur hoc opusculo, sepe (quasi
ferrum ab incude raptum) tuae dignitati of-
ferre statui ut sub auspitiis tuis in publicum
veniret, sepe recordatus sum, quam scabrum
sit quamque omni lima impositum, sepe vere-
cundia seu inutili potius pudore prohibitus
sum, ne iuuenis & rerum imperitus tantum
praesulem meis nugis interpellarem. His atque
similibus de causis cautum est, ne partus hic
tamquam abortivus prodiret sed ad nonum us-
que mensem legitimo intervallo perducere-
tur. Cum autem typographus necessario au-
thoritatem tuam ad perficiendum quod insti-
tuerat desideraret, videbar mihi eisdem pro-
pemodum quibus antea impedimentis tarda-
ri. Postquam vero tuam vocem in eandem se-
rentiam quam ego prius optaueram, dudum
consentientem audirem, non dubitavi digni-
tatem tuam aggredi, ut cuius instinctu primo
opus incipiebatur, eiusdem autoritate perfi-
ciatur. Absit autem a tua prudentia, ut in eo-
rum aliquem, in quem calamus fertur, in ean-
dem animam nostrum invidia aut malevolen-
tia saevire putes, quorum nullum unquam me vi-
disse memini. Peto igitur a te dignissime praesul
ut a doctorum gravissimis censuris labo-
rem meum tuearis, maleuolis vero, detrectatori-
bus

bus & indoctis hoc opusculum, tanquam li-
mam Æsopicam ipse propono in qua vipe-
rinos dentes citius contundant & confrin-
gant, quam Astrologicam vanitatem, quan-
tumuis mordicus teneant retinere, ualeant.
Postremo hoc etiam magnopere contendo
vt neglecta muneris estimatione studium
meum boni consulas . Sic tibi tribuat
omnipotens deus vt nō solum ad gre-
gis tui salutem verum etiam ad toti
us rei publicę Christianę utilita-
tem fœliciter episcopus inui-
gilare possis.

¶ Londini ex hospicio Clif-
fordensi. Decimo
die Augusti.

Antiprognoſticon

A est humanæ mēti
inſita inueſtigandi
futuri cupiditas, vt
in excogitandis ar-
tibus, ad eius cog-
nitionem ſpectantibus, plurimum
elaborauerit. Quippe ex vnoquo
que elementorum elicere manti-
cen iam dudum aggreſſa, protulit
nobis Pyromantiam, Hydromā-
tiam, Geomātiam, atq; id genus
alias, abſcōditarum rerum polli-
centes cognitionē ſcientias. Por-
ro ne instrumentis librīſue deſti-
tuti, aliquando non poſſent, fu-
tura prædicere, diuinationē ma-
nuariam (quia illud organum o-
mnes circumferunt) ſagaci inda-
gatione reperit. Deniq; nihil tam
vanum

Antiprognosticon.

vanū aut inane habetur, in quo nullū diuinandi artificium adinuenit. Quādoquidē & Capnomantiam, & Sciomantiā, iam pridem proposuerit. Tolerāda forsitan ista viderētur, dū ī hiis quæ propinqua sint & nota humanū versetur ingenium: sinō & ipsum cœlum & sydera, ad suarum diuinationum normas, *ἡ ἐνδοξαυτοῖς* passim exigerent. Neq; hoc modestè & quasi diuinantes, sed tanq̃ oracula dantes Pythia, permulti arrogāter pronunciant. Parum esset si pluuiā & tempestates solūmodo prædicerēt, nisi vniuersum orbē, morbis, bello & latrociniis, pro suo arbitrio miscerēt. Quid? quod vniuersalibus oraculis non cōten-

Antiprognoſticon

ti, etiã ſingulariũ hominum vite,
(quafi fatales Parce) manifefte cõ
tra toti⁹ philoſophiæ ordinẽ, im-
pudẽter minatur. Nec corporib⁹
ſolũ ſat habet dominari, niſi etiã
animos hominũ, aut vitiis, aut vir
tutib⁹, ſecũdũ ipſorũ regulas one-
rarent. Horũ tã craſſum errorẽ de
tegere, vanitatẽ patefacere, autho-
ritatẽ eleuare, non infimẽ laudis
pretiũ duxi, partĩ quod tã inhone-
ſtẽ merces ſuas vbiq; hominibus
obtrudant et diuẽditent, partĩ qđ
tã petulãter i eos quæ huiusmodi
prædictiones nihili faciant, totis
virib⁹ feratur. Nonnulli etiã, neces-
ſariũ vſum ſuarũ diuinationũ, præ-
ſcribere nõ erubeſcũt. Verũ neces-
ſeſſe eſt (ſi Ciceroni credim⁹) ſine
quo,

Antiprognosticon.

quo, viuere non possimus. Sed quot sunt hominum myriades? qui & viuunt, & bene viuūt, nec tamē prognostica, vnq̄ vel vidisse curant. Alii scientiarum artiūq; cognoscendarū auidos, ad suū Almanach, tanquā pleno cornu copiā vocant. Deniq; quod est vel arrogantię, vel iactantię argumētū, quod in istarū prophetiarū libellis, non inueniatur? Quicumq; igitur, contra hęc oracula, vel hiscere audebit, statim audiet, ignarus, detrectator, sycophanta. Atq; hinc est, quod hanc prouinciam, eorum nugationis detegendæ, tā pauci susceperint, ne maledicæ & arrogantis Prognostarum turbæ contumelias subirent. Solus

A 5

enim

Antiprognoticon

enim (quod sciam) nostro quo doctissim⁹ doctor Petr⁹ Dacquet⁹, inutilem esse hui⁹ simulate artis vsu ad medicine opera, perspicue & erudite differuit. Ego autem cum satis munitus sim ad omnes omnium excipiendos ictus, etiam otium nactus (nisi me lingua aut calam⁹ deficiat) vniuersam illam ex siderum aspectu predicendi arcem, funditus euertere moliar. Neque vero vsq; adeo ignarum me profiteor, eius cognitionis (si qua huiusmodi est) ut illi persuadere multitudini cupiunt, eos esse, qui illorum premonstrationes contemnunt: Nec maledicendi studio, aut invidia mor⁹, ad scribendum accedo (scio enim me irritare crabrones) sed cum videre non paucos

Antiprognosticon.

paucos scientiarum cupidos, etiã
hanc cœlestẽ manticen, plurimi
fecisse, eos hoc opusculo admo-
nendos censui,

Ne bibulum curio proscindant litus aratro,
Spesq̃, sequi cupiant quas locus ipse neget.

Vt quando rē ipsam, penitus in-
trospererint, hęc prognostarum
cõmenta admirari desinãt, & fu-
tutorũ cognitionẽ ex propiorib⁹
& notioribus petere discãt. Nam
vt nõ temerẽ dici solet, quę suprã
nos, ea nihil ad nos, quęque no-
strũ intellectum superant, curio-
sius non sunt inuestiganda. Ne-
que me quisquam calumnietur,
quasi pulcherrimam, & certissi-
mam Astronomiæ scientiam, im-
pugnare aggrediar, vt ipsi prog-
nostẽ

Antiprognosticon

noſte (pro ſuo candore) clamitant
ſi quis contra Aſtologicã vanita
tẽ liberius loquatur. Sed hãc ſciẽ
tiã, vt inter humanas diuiniffimã
ita à quã plurimis (omnibus cer
tẽ iis qui philoſophiã titulũ ge
runt) vtiliter ꝑcipi diguſtariq; cu
perẽ. Nihil autẽ eos moueãt iſto
rum minã, qui ſuũ augurium, ei⁹
ſcientiẽ finẽ eſſe iactitent, quãdo
nihil cõmune habeat, certum cũ
incerto, nec verum cum ficto ali
quando cõgruere poſſit. Nec fru
ſtra aſtorũ curſus conſiderare ꝑre
repta hac diuinatione, ſtudioſi
cogentur, cũ ipſa cognitio (ſi Ari
ſtoteli fidamus) quidã finis habea
tur. Porrò ꝑreter iucundiſſimum
totius machinã ſpectaculum, an
non

non infinitas vtilitates, ipsa scientia secum adfert? quid memorem, tot horologiorum species, tot temporum & annorum discrimina, tot denique lucentium varietates et gradus? vnum sydus, quasi vnus dei simulachrum, omnibus lucem suam cōmunicat, hanc quamdiu intuentur astra, splendidissimis radiis exultantes, vniuersum orbem illustrant: si qua vero stella, eius aspectu, inuidioso vmbre interuētu, priuetur, moeret, & luminis expers, pulchritudinem suam amittit. Nihilne confert, tam varias lunæ facies nosse? tā diuersas dierū longitudes scire? tam multas caloris frigorisque ex accessu aut recessu
solis

folis, differētiās perpendere? Qui
igitur sine Astrologia, Astrono-
miam non posse constare affir-
mant, & huius cognitionē, absq;
illius usu, inutilem esse pronun-
ciāt, manifesti erroris, seu potius
mendacii conuincuntur. Ne ita-
que sub insignis hui⁹ scientiæ pal-
lio, suam hypocrisin parum per-
pēdentibus, cōmendare amplius
pergant, optarim ab omnib⁹, qui
huic fucō tantoperc faueant, hūc
libellum vel semel perlegi, & nisi
eos vel affectio peruersa, vel crassa
ignorātia remoretur, syderalē præ-
dictionē, penit⁹ penit⁹q; reiectu-
ros scio. Diu enim sub Astrono-
miæ prætextu, hæc auguratio læ-
tuit adeò vt eius professores, A-

stro-

Antiprægnosticon

Astronomos se palam pro Astrologis venditare non sunt veriti. Aliqui etiam confundentes nomina, & in docendo, & in scribendo, alteram ita miscuerunt cum altera, quasi non essent distinctæ artes, sed ex se inuicem, tanquam relatiua, penderent. Atque hac ex parte non dissimiles sunt defamatorum vitæ hominibus, qui quo tutius & minori cum suspicione, nefaria facinora perpetrare possint, bonorum consortio libenter vtuntur. Verum harum discrepantiam tam manifestam esse omnibus putô, vt inter eas discrimen posuisse, superuacanei laboris esse, mihi certo persuadeam. Quamobrem admonuisse sat erit simpliciores, ne dum syderalem